
２７日（土）、両会場で試合のあるチームにおかれましては公共バスを

ご利用していただきたくお願いいたします。

ご不便をおかけしますが、なにとぞご理解、ご協力をお願いいたします。

グランツカップ回12第

2015 GLANZ CUP  大会要項

2015/8/1（土）、2（日）

GLANZ CUP 実行委員会



１.趣旨 相互の交流を通じ、少年サッカーの技術･マナー・モチベーションの向上を図る。

特に、高学年（６年生）大会と低学年（４年生）大会の狭間で試合数の少ない５年生の

伸張（育成）の確認の場として、有効にご活用戴くことを目指して、本大会の開催致します。

２.主催 グランツカップ実行委員会

３.協力 ＦＣ今宿・ＦＣグランツ梅田スポーツ少年団・茅ヶ崎小和田ＦＣ・松浪少年ＳＣ （５０音順・茅ヶ崎市）

４.参加費 ￥８，０００／チーム ７月２８日までに下記口座にチーム名にてお振り込みください。

ゆうちょ銀行　店名○二八（ゼロニハチ）　口座番号７３９９６１２　口座名義：ＦＣ・グランツ梅田

（大会中止の場合は参加賞を郵送させていただきます。返金はありませんのでご了解ください。）

５.参加資格 小学５年生を中心に５年生以下で構成されたチーム

６.期日 ２０１５年８月１日（土）・２日（日）：少雨決行　　　※１日目雨天の場合、大会中止とします。

７.会場 住　所

　茅ヶ崎1-6-1

　今宿192

　小和田3-10-1

　松浪1-1-61

※各会場とも開門は８時４０分です。

　開門前に周辺での待機はお控えください。以後の活動停止処分があります。

　学校施設開放の規定を順守し、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

８.参加チーム

９.照会先

・各会場連絡先 （GLANZ　CUP　実行委員会　委員）

運営チーム

FCグランツ梅田

FC今宿

小和田FC

松浪SC

第12回　GLANZ CUP　《開催要項》

会　　　　場 第１日目 第２日目

　茅ヶ崎市立梅田小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ

予選Ｃ・Ｄブロック会場

３位パートトーナメント会場　茅ヶ崎市立松浪小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ

　茅ヶ崎市立今宿小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ

予選Ｅ・Ｆブロック会場

２位パートトーナメント会場

　茅ヶ崎市立小和田小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ

予選Ｇ・Ｈブロック会場

予選Ａ・Ｂブロック会場 １位パートトーナメント会場

佐野ベアーズ
【横須賀市】

【大和市】

今
宿
小
学
校
会
場

【茅ヶ崎市】

【茅ヶ崎市】

【茅ヶ崎市】

太尾FC
【横浜市港北区】

座間SC

鶴嶺FC

【愛川町】

【茅ヶ崎市】

山王JFC

愛徳レ－ムFC
【さいたま市】

・大沢FC

Ｄ
ブ
ロ

ッ
ク

ハリマオSC

Ｈ
ブ
ロ

ッ
ク

Ａ
ブ
ロ

ッ
ク

・ＦＣグランツ梅田スポーツ少年団

梅
田
小
学
校
会
場

Ｅ
ブ
ロ

ッ
ク

【相模原市】

藤沢FC

いぶき野FCヘリオス

【藤沢市】

【横浜市緑区】
Ｂ
ブ
ロ

ッ
ク 寒川SC

【寒川町】

Ｃ
ブ
ロ

ッ
ク

・ＦＣ今宿

松
浪
小
学
校
会
場

Ｇ
ブ
ロ

ッ
ク

・松浪ＳＣ

松原FC
【平塚市】

福田FC

【川崎市中原区】

中原FC

【小田原市】

早川SC

会場名 担当

小
和
田
小
学
校
会
場

【茅ヶ崎市】

【茅ヶ崎市】

・茅ケ崎小和田ＦＣ

Ｆ
ブ
ロ

ッ
ク

鶴巻ドラゴンズ
【秦野市】

【伊勢原市】

荻野SSS
【厚木市】

【座間市】

鶴が台スパイダースSC

川崎WINGSFC
【川崎市宮前区】

八松SC
【藤沢市】

      ・GLANZ　CUP　実行委員会　（本部）

     事務局       山口君恵 梅田小 　久保寺

     委員長       久保寺直人

※　各会場の試合結果は当日２１時までにメールにてお知らせします。

     渉　 外       橋本　斉 今宿小 　富田

組み合わせ、会場等ご確認ください。

小和田小 　小栗 

松浪小 　中村 

     大会補佐    今井　薫 



１.競技方法 【１日目】 【４会場】

【２日目】 【３会場】

２.競技規則 ・「８人制サッカールールと審判法」の「８人制サッカールール」による。
ただし、次の項目については別途大会規則を定める。
①試合球は４号JFA検定球、サブユニフォームを用意してください。
②試合時間は予選・決勝とも３０分ゲームとする。
　ただし、１位パート決勝のみ４０分ゲームとする。
③勝敗について
　＊予選リーグ（３０分ゲーム：１５-５-１５）
　　　　　　勝ち点（勝ち３点、分け１点、負け０点）の多いチームを上位とし、
　　　　　　同勝ち点の場合は得失点差＞該当チーム間の勝敗＞総得点＞抽選により決定する。
　　　　　　不戦勝のスコアは５-０とする。
　＊予選順位決定トーナメント（３０分ゲーム：１５-５-１５）
　　　　　　同点の場合は、３名によるＰＫ戦（以下サドンデス）により決定する。
　＊決勝トーナメント（３０分ゲーム：１５-５-１５）
　　　　　　同点の場合は、３名によるＰＫ戦（以下サドンデス）により決定する。
　　　　　　決勝戦のみ前後半５分ずつの延長戦を行う。
　　　　　　同点の場合は３名によるＰＫ戦（以下サドンデス）により決定する。
④当日の１試合目のみ、試合開始１０分前に本部席にて選手全員レフェリーチェックを受けてください。

⑤ベンチに入ることのできる人数、交代要員は制限しない。ただし、ベンチ入り指導者３名までとします。
⑥交代の回数は制限しない。（自由な交代を適用する。）
⑦フィールドプレイヤー同士の交代に関しては、インプレー中であっても主審に告げることなく、
　　　　　交代エリアから自由に交代できる。交代エリアははセンターラインから各３ｍ範囲を指定する。
　　　　　・負傷交代について・・・近くのラインから交代が許される。
　　　　　・ＧＫ交代について・・・事前に主審に告げ、アウトオブプレー中に行います。

　　　　        　ＧＫ同士、ＧＫとＦＰの交代両方に当てはまる。
⑧キックオフゴールは認めない。相手チームのゴールキックで再開とする。　
⑨イエローカード、レッドカードはその試合ののみとし、次戦には持ち越さない。
　　　　　 イエローカード１試合に２回で退場とする。
⑩飲水タイムの有無は試合開始時に通告するが、飲水タイム採用時も試合はランニングタイムで計測する。
⑪応援父兄を含めベンチ以外からの指示は禁止する。

３.審判員 ・審判３名（主審１・副審２）制を取り入れます。審判服を着用願います。（第４審判は本部で担当）

・各チーム２名以上の審判を帯同願います。（審判割り当てについては別表を参照してください。）

・第４審判の役割

　　　　・ベンチ指導者の言動に対する注意

　　　　・交代選手の適切な入退場

・審判に欠員が生じる場合は本部に申し出てください。

４.フィールドの大きさ  
（１）フィールドの大きさは、たて68ｍ　ｘ　よこ50ｍ（基本サイズ：原則）、ゴールは少年用とする。

　　※上記サイズ以内で各会場に合わせた大きさとします。

　　　 東チタ２面の場合はたて５２ｍ　ｘ　よこ38ｍとする。

（２） マークなどの長さ、ゴールの大きさは次のとおり

　　・ ペナルティーエリアの縦：12ｍ

　　・ ペナルティーマーク：8ｍ

　　・ ペナルティーアークの半径：7ｍ

　　・ ゴールエリアの縦：4ｍ

　　・ センターサークルの半径：7ｍ

第１２回　GLANZ CUP 　《競技（ルール）規則》

　３チーム８ブロックによる予選リーグ及び順位決定トーナメント

　１位２位３位パート毎の順位決定トーナメント



【開閉会式及び表彰】
・開会式：東チタ会場のみ第２試合終了後に行います。

（開会の言葉、チーム紹介、選手宣誓、諸注意）
・閉会式：各パートの上位４チームにて行います。
・表彰：１位２位３位パートの表彰はつぎの通りとする。

優勝 優勝盾 賞状

準優勝 準優勝盾 賞状

第三位 第三位盾 賞状

敢闘賞（４位） 敢闘賞盾 賞状

・全参加チームに参加賞を授与する。
・参加各チームから１名、優秀選手賞（賞状、トロフィー）を授与する。（監督推薦）

【負傷等について】
・競技中及び校内での負傷等については、本部にて最低限の手当、病院の手配等は致しますが、
　基本的には各チームで対応してください。

【天候の判断に関して】
・各日雨天中止の場合は、当日朝６：３０までにご連絡いたします。
・尚、少雨決行判断の場合でも、グランド状態によっては途中中止の場合がございます。

【光化学スモッグ注意報に関して】　
・茅ヶ崎市立小中学校校長会における決定として光化学スモッグ注意報発令時は活動中止
　となっております。今大会においても試合中に注意報が発令された時は即時試合は中止とし、
　順位決定のためのＰＫ戦のみ行うこととします。
　選手の体調管理は、各チームでご配慮戴けますようお願い致します。

【お車の駐車・その他注意事項】

・各会場の駐車場への乗り入れ台数は、1チーム３台以内としてください。
　（フロントガラスに駐車証を掲示してください。）
　※尚、規定台数を超える場合は各会場へお問い合わせ下さい。　
　　・タープ等荷物を降ろす場合は会場で降ろしてから駐車場に回してください。
　　・学校施設を損傷しないようにお願いします。ごみについてはお持ち帰りお願いします。
　　・各チームにてタープ等のご準備をお願いします。
　　・会場内での喫煙はご遠慮ください。

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

第１０回 小松原ＳＣ 鶴が台スパイダーズ 武山キッカーズＪｒ

第１１回 藤沢ＦＣ 大越ＳＳＳ 愛徳ReeM FC

その他・注意事項

第４回

ひばりＳＳ

GLANZ CUP 大会記録　～　栄光の奇跡　～

優勝 準優勝 第三位

ひばりＳＳ 崇善ＦＣ

座間ＳＣ 武山キッカーズＪｒ

GLANZ CUP （持ち回り）：１位パートのみ

－－－－－－

－－－－－－

－－－－－－

佐野ベアーズ

駒寄滝の沢 ＦＣ上大井

成瀬ＳＳ ＦＣグランツ梅田崇善ＦＣ

鶴が台スパイダーズ

第１回

FC今宿 ＳＳＣ

第２回

第５回

第８回 FC六会湘南台

第７回 大道ＳＣ 大清水なでしこＳＣ 小和田ＦＣ

第６回 鶴巻ドラゴンズ 鶴が台スパイダーズ

第９回 川崎ウィングス 小和田FC

いぶき野ヘリオス

鵠南ＦＣ

鶴が台スパイダーズ

ＦＣグランツ梅田

鶴が台スパイダーズ

第３回



　大会１日目・予選リーグ　Ａ・Ｂブロック　 梅田小学校会場 　大会１日目・予選リーグ　Ｅ・Ｆブロック　 小和田小学校会場

　大会１日目・順位決定トーナメント　 　大会１日目・順位決定トーナメント　

　大会１日目・予選リーグ　C・Dブロック　 今宿小学校会場 　大会１日目・予選リーグ　Ｇ・Ｈブロック　 松浪小学校会場

　大会１日目・順位決定トーナメント　 　大会１日目・順位決定トーナメント　
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15-5-15

-

佐野

寒川

⑧勝

松浪小学校会場

⑧負

⑦勝

⑦負
⑧ 14：30～ G２位

⑨ 15：10～ G１位

H２位

- H１位

-

0

④ 11：30～ ハリマオ

A１位

大会第一日目・梅田小学校会場最終順位

：位１

：位２

：位３

：位４

：位５

大会第一日目・今宿小会場最終順位

：位１

：位２

：位３

：位４

：位５

小和田小会場最終順位・大会第一日目

：位１

：位２

：位３

：位４

：位５

大会第一日目・松浪小会場最終順位

：位１

：位２

：位３

：位４

：位５



大会 ２日目決勝トーナメント（１位パート）

9:30
15-5-15

10:10
15-5-15

10:50
15-5-15

11:30
15-5-15

12:10
15-5-15

12:50
15-5-15

13:30
15-5-15

14:10
15-5-15

14:50
15-5-15

15:30
20-5-20

⑥負

②負②勝

主審

⑤負

本部

④勝

⑤勝

⑥勝

③負

④負

③勝

⑦負

⑧負

③

運営チーム

梅田小学校 副審

本部① 本部

①負①勝

梅田

小1

⑦

⑨

⑦

⑩

④

④

⑧

②

松2梅1

⑧勝

本部

①

⑤

②

今2 松1

⑤

⑧小2

③
⑥

梅2 今1

⑩

⑥

⑨

⑦勝

☆16：30-表彰式☆



大会 ２日目決勝トーナメント（２位パート）

9:30
15-5-15

10:10
15-5-15

10:50
15-5-15

11:30
15-5-15

12:10
15-5-15

12:50
15-5-15

13:30
15-5-15

14:10
15-5-15

14:50
15-5-15

15:30
15-5-15

①負

副審

今宿

主審

①勝

運営チーム

今宿小学校

①

②

本部

④

⑦

松4梅3 小4 松3

⑨

① ②

⑩

⑥ ⑧

⑤

今４ 小3 今３

③

梅4

②負②勝

本部

③

⑤勝⑥

③負

☆16：20-表彰式☆

⑩ ⑨勝

⑧勝⑨

④

⑤

⑧

⑦

⑨負

⑧負

⑥負

⑤負

⑥勝

③勝

④勝 ④負

⑦勝 ⑦負



大会 ２日目決勝トーナメント（３位パート）

9:30
15-5-15

10:10
15-5-15

10:50
15-5-15

11:30
15-5-15

12:10
15-5-15

12:50
15-5-15

13:30
15-5-15

14:10
15-5-15

14:50
15-5-15

15:30
20-5-20

運営チーム 松浪

松浪小学校 主審 副審

① 本部 本部
⑩

② ①勝 ①負

③ ②勝 ②負

⑨ ④ ③勝 ③負

⑤ ⑦ ⑤ ④勝 ④負

⑥ ⑤勝 ⑤負
① ② ③ ④

⑦ ⑥勝 ⑥負

梅５ 小6 今5 松６ 小５ 梅６ 松５ 今６ ⑧ ⑦勝 ⑦負

⑨ ⑧勝 ⑧負

⑩ ⑨勝 ⑨負

☆16：30-表彰式☆
⑥ ⑧



２７日（土）、両会場で試合のあるチームにおかれましては公共バスを

ご利用していただきたくお願いいたします。

ご不便をおかけしますが、なにとぞご理解、ご協力をお願いいたします。

GLANZ CUP 会場位置相関地図



周辺地図

梅田小会場

今宿小会場
松浪小会場

スーパーたまや

東チタ会場 小和田小会場



駐車カード 第１２回　グランツカップ

チーム名　：

氏　名　：
（携帯番号）

駐車カード 第１２回　グランツカップ

チーム名　：

氏　名　：
（携帯番号）


